
Pag.  1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CULTURA E SPORT
SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 2856 / 2013

 Prot. Corr.  15/1/5 ­ 10/2012  (3085)

OGGETTO:Stadio "Rocco" ­ intervento di manutenzione elettropompe sommergibili ­ spesa 
complessiva Euro 1.210,00 (I.V.A. compresa) 

IL DIRETTORE DELL’AREA CULTURA E SPORT

Premesso che lo stadio comunale “N. Rocco” è dotato di otto elettropompe sommergibili, 
indispensabili per garantire l’allontanamento delle acque meteoriche al piano interrato della 
struttura sportiva, oltre ad una pompa utilizzata per il recupero dell’acqua di falda destinata 
all’irrigazione del campo;

considerato   che  per  mantenere   in   efficienza   le   suddette   apparecchiature  è  necessario 
ricorrere alle  prestazioni  di   una ditta   specializzata che sia   in  grado di  provvedere alla 
manutenzione periodica ordinaria delle elettropompe suddette, all’eliminazione dei guasti e 
di fornire l’assistenza tecnica necessaria ed i ricambi originali;

tenuto conto che a  seguito di   ricerca eseguita  sul  Mepa è stato   ritenuto di  affidare  la 
manutenzione   delle   elettropompe   situate   presso   lo   Stadio   “Rocco”   alla   ditta   locale 
“Idrotecnica s.a.s” – V. G.B. Maddalena, 26 ­ Povoletto (UD), che peraltro ha già operato 
presso gli   impianti   sportivi  con piena soddisfazione per   l’Amministrazione Comunale,  la 



Pag.  2 / 2

quale ha preventivato un importo di Euro 1.210,00 (I.V.A. compresa) per la prestazione in 
oggetto;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2004;

DETERMINA

1)   di   affidare   l’intervento  di  manutenzione delle   elettropompe sommergibili   dello   stadio 
“Rocco” citato in premessa alla ditta “Idrotecnica s.a.s” ­ V. G.B. Maddalena, 26 ­ Povoletto 
(UD) per un importo complessivo di Euro 1.210,00 (I.V.A. compresa);

2) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

3) di   impegnare  la spesa complessiva di  Euro 1.210,00 (i.v.a. compresa) al  capitolo 
seguente:  
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2013 00001765 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
SPORT ­ 
rilevante IVA ­ 
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205­022)

M5003 00019 1313 00205 00022 C 1.210,00  

IL DIRETTORE DELL’AREA CULTURA E SPORT
Dott. Fabio LORENZUT

Trieste, vedi data firma digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO LORENZUT
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 11/09/2013 13:13:36
IMPRONTA: 0A9AB643A03B6CA7C6BA1EA40BB386C7A374B172EF39C25CA21DA70A62CFE713
          A374B172EF39C25CA21DA70A62CFE71363A08FE2AA3FBF951D6CD6112D6E1058
          63A08FE2AA3FBF951D6CD6112D6E1058567A430CD96A8DAE5FEBA68FFA8D66CE
          567A430CD96A8DAE5FEBA68FFA8D66CE51BEEC5ED35CC2CF09E0D77DB8407675


